Протокол заседания по рассмотрению вопросов поощрения ТОС МО «Город Обнинск», инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления в МО «Город Обнинск»
№ 2-07/2019
г. Обнинск

«10» июля 2019г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Попова Т.С.
Секретарь: Подавалов Н.Н.
Чучелова О.Л., Ребров С.А., Кошкина Н.М., Соболева Е.Н., Пичугина Ю.В., Корнилова Е.И., Ткачук В.И., Пахоменко К.В.
Повестка:

Поощрение инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления.
Слушали Соболеву Е.Н. На основании пунктов 5. и 6. Положения о поощрении ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления, утвержденного постановлением Администрации г. Обнинска от 26.11.2014 N 2221-п "Об утверждении Положения о поощрении ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления" в Администрацию города поступили заявления от:

1. ТОС 51 мкр. (Бабаниной В.И.);

2. ТОС 26,35 мкр. (Антонова О.Ю.);
3. ТОС 27 мкр. (Кузнецов А.А.);

4. ТОС «Старый город» (Кошкиной Н.М.);

5. ТОС 40 мкр. (Зюкина Н.И.);
6. ТОС 32 мкр.;

7. ТОС пос. Обнинское;

8. ТОС «Экодолье».

1. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 51 мкр. поступило ходатайство о поощрении 37 (тридцати семи) активных членов ТОС за активное участие в субботниках: уборке придомовых территорий, активное участие в покраске объектов во дворах; участие жителей в подготовке и проведении благоустройства территорий, в том числе приглашение соседей на субботники и праздники двора.
Заявка подкреплена фотоотчетом, расположенным на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:
- http://www.admobninsk.ru/news/2019/03/04/news_15039.html
и выпиской из протокола заседания совета ТОС 51 мкр. от 23.05.2019 с развернутым списком поощряемых.
37 (тридцать семь) человек просят поощрить посещением г. Тулы: Тульского Кремля и Тульского государственного музея оружия.

Предлагаю поощрить 37 (тридцать семь) инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в проводимых субботниках на внутридворовой территории 51 мкр.: уборке придомовых территорий, активное участие в покраске объектов во дворах; участие жителей в подготовке и проведении благоустройства внутридворовых территорий, и за организацию и проведение празднования «Масленицы» экскурсией в г. Тулу: Тульский Кремль и Тульский государственный музей оружия.
Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.
Решили: Наградить инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в проводимых субботниках на внутридворовой территории 51 мкр.: уборке придомовых территорий, в покраске объектов во дворах; участие жителей в подготовке и проведении благоустройства внутридворовой территорий, и за организацию и проведение празднования «Масленицы» 37 (тридцать семь) человек экскурсией в г. Тулу: Тульский Кремль и Тульский государственный музей оружия.
2. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС пос. Обнинское, поступило ходатайство о поощрении 17 (семнадцати) членов ТОС за активное участие в субботнике, который проводился 20 апреля 2019 года.

Заявка подкреплена выпиской из протокола заседания ТОС пос. Обнинское.
17 (семнадцать) человек просят поощрить экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, за активное участие в субботнике, который проводился на территории ТОС пос. Обнинское экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва.
Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Наградить 17 (семнадцать) инициативных граждан ТОС за активное участие в субботнике, который проводился на территории ТОС «пос. Обнинское» экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва.

3. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 26,35 мкр. поступило ходатайство о поощрении 35 (тридцати пяти) активных членов ТОС за участие в весенних субботниках.
Заявка подкреплена фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:
- http://www.admobninsk.ru/news/2019/04/18/news_15371.html
и протоколом заседания совета ТОС 26,35 мкр. от 25.05.2019 № 7.
10 (десять) человек просит поощрить экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва и 25 (двадцать пять) человек поощрить обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского.
Предлагаю поощрить 10 (десять) инициативных граждан ТОС 26,35 мкр. экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва и 25 (двадцать пять) человек - обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского.
Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Наградить инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в весенних субботниках, которые проходили на территории 26,35 микрорайонов: 10 (десять) инициативных граждан ТОС 26,35 мкр. поездкой в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва и 25 (двадцать пять) человек - обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского.
4. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 27 мкр., поступило ходатайство о поощрении 7 (семи) активных членов ТОС за активное участие и большой вклад в благоустройство района, в субботниках по уборке территорий, в озеленении (посадках деревьев и кустарников): Бурмистрову Т.А., Землякову И.В., Волкову Т.А., Темникову Л.В., Озерову Н.В., Никифоренко Т.Ф., Пляскину Л.А. - Благодарственными письмами; Державину О.С., Кузнецова А.А. - Почетной грамотой главы Администрации города.
Заявка подкреплена выпиской из протокола заседания комитета ТОС 27 от 10.06.2019.
Предлагаю ходатвйствовать перед главой Администрации города о поощрении инициативных граждан ТОС 27 мкр., за активное участие в проведении весенних субботников в 27 микрорайоне Благодарственными письмами и Почетными грамотами.

Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Ходатайствовать перед Администрацией города о поощрении инициативных граждан ТОС 27 мкр. за активное участие в проведении весенних субботников в 27 микрорайоне Благодарственными письмами и Почетными грамотами.
5. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления, от председателя ТОС «Старый город» поступило ходатайство о поощрении 8 (восьми) активных членов ТОС и активистов за участие в весенних субботниках на территории микрорайона «Старый город», просят поощрить билетами на культурное мероприятие, проводимые в г. Обнинске.
Заявка подкреплена протоколом заседания комитета ТОС «Старый город» от 04.06.2019. , а также фотоотчетом (8 фотографий).
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС «Старый город» экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва.
Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить 8 (восемь) активистов экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва.
6. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС «Звездный» поступило ходатайство о поощрении 10 (десяти) активных членов ТОС за активное участие в субботниках, в апреле 2019 года, в виде обзорной экскурсии по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского.
Заявка подкреплена фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:
- http://www.admobninsk.ru/news/2019/03/18/news_15124.html
- http://www.admobninsk.ru/news/2019/04/29/news_15456.html?like=1
- http://www.admobninsk.ru/news/2019/05/14/news_15548.html
- http://www.admobninsk.ru/news/2019/06/10/news_15788.html
Предлагаю поощрить 10 (десять) инициативных граждан ТОС «Звездный», принимавших активное участие в субботниках, в апреле 2019 года, обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского.

Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.
Решили: Наградить инициативных граждан ТОС «Звездный» за активное участие в субботниках, в апреле 2019 года обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского.
7.         Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 32 мкр. поступило ходатайство о поощрении активных членов ТОС за активное участие в благоустройстве и озеленении 32 микрорайона, в виде:

- 4 (четыре) человека экскурсией в г. Тулу: Тульский Кремль и Тульский государственный музей оружия;

- 5 (пять) человек экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва;

- 5 (пять) человек обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского;

- Казанцеву В.В., Ломыкину О.И., Фетисову З.В.. Почетными грамотами главы Администрации города Обнинска.

Предлагаю поощрить 4 (четыре) человека экскурсией в г. Тулу: Тульский Кремль и Тульский государственный музей оружия; 5 (пять) человек экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва; 5 (пять) человек обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского. А так же ходатайствовать перед Администрацией города о поощрении вышеперечисленных инициативных граждан ТОС 32 мкр. Почетными грамотами главы Администрации города.
Заявка подкреплена выпиской из протокола заседания комитета ТОС «32 мкр.» от 05.06.2019.
Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Наградить инициативных граждан ТОС 32 мкр. за активное участие в благоустройстве и озеленении микрорайона, в виде:

- 4 (четыре) человека экскурсией в г. Тулу: Тульский Кремль и Тульский государственный музей оружия;

- 5 (пять) человек экскурсией в Парк-усадьбу «Коломенское» г. Москва;

- 5 (пять) человек обзорной экскурсией по г. Калуге с посещением Государственного музея истории космонавтики им. К.Э. Циолковского обзорной экскурсией по г. Калуге. А так же ходатайствовать перед Администрацией горда о поощрении вышеперечисленных инициативных граждан ТОС 32 мкр. Почетными грамотами главы Администрации города.
8. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС «Экодолье» поступило ходатайство о поощрении 20 (двадцати) активных членов ТОС за активное участие в весеннем субботнике, посадке деревьев на территории микрорайона «Экодолье», а так же организации и проведении массовых праздников для жителей этого удаленного от города микрорайона, в виде приобретения билетов в кинотеатр «МИР» г. Обнинска для коллективного просмотра фильма на широком экране.

Заявка подкреплена фотоотчетом, расположенным на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:
http://www.admobninsk.ru/news/2019/06/03/news_15717.html?like=1
Предлагаю поощрить 20 (двадцать) инициативных граждан ТОС «Экодолье», принимавших активное участие в весеннем субботнике, посадке деревьев на территории микрорайона «Экодолье», а так же организации и проведении массовых праздников для жителей этого микрорайона в виде приобретения билетов в кинотеатр «МИР» г. Обнинска на анимацию «Фиш и Чип. Вредные друзья».
Голосовали:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Наградить инициативных граждан ТОС «Экодолье» за активное участие в благоустройстве и озеленении микрорайона билетами в кинотеатр «МИР» г. Обнинска на анимацию «Фиш и Чип. Вредные друзья».
    Председатель:

Т.С.Попова
    Секретарь:

Н.Н.Подавалов